também devem ser excluídos os ingressos por transferências entre empresas ligadas do mesmo grupo econômico, por não configurarem receita, mas operação de mútuo, para atender ao fluxo de caixa; em resumo, foi identificada a origem de títulos no montante de R$ 1.180.996,28 (um milhão, cento e oitenta mil, novecentos e noventa e seis reais e vinte e oito centavos), referentes a operações com fundos de investimentos, R$ 1.056.259,91 (um milhão, cinquenta e seis mil, duzentos e cinquenta e nove reais e noventa e um centavos), referente a operações com securitizadora, e R$ 150.220,00 (cento e cinquenta mil, duzentos e vinte reais) em operações com empresas cujos sócios do impugnante detém algum laço familiar; 
Conforme se extrai do relatório fiscal combatido, a fiscalização procedeu ao arbitramento do lançamento fiscal em desfavor do contribuinte, tomando em consideração, para tanto, duas grandezas:

[...]

também devem ser excluídos os 

ingressos por transferências entre empresas ligadas do mesmo grupo 

econômico, por não configurarem receita, mas operação de mútuo, para 

atender ao fluxo de caixa; em resumo, foi identificada a origem de títulos 

no montante de R$ 1.180.996,28 (um milhão, cento e oitenta mil, 

novecentos e noventa e seis reais e vinte e oito centavos), referentes a 

operações com fundos de investimentos, R$ 1.056.259,91 (um milhão, 

cinquenta e seis mil, duzentos e cinquenta e nove reais e noventa e um 

centavos), referente a operações com securitizadora, e R$ 150.220,00 

(cento e cinquenta mil, duzentos e vinte reais) em operações com empresas 

cujos sócios do impugnante detém algum laço familiar;  

v) Conforme se extrai do relatório fiscal combatido, a fiscalização procedeu ao 

arbitramento do lançamento fiscal em desfavor do contribuinte, tomando 

em consideração, para tanto, duas grandezas: